UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 29 /PGD&ĐT

Về việc phúc tra và tổ chức phần kiểm tra năng lực của Hội thi GVDG THCS cấp huyện, năm học 2014-2015.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  28  tháng 01 năm 2015

THÔNG BÁO SỐ 1
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-PGDĐT ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền về Kế hoạch tổ chức Hội thi GVDG THCS cấp huyện, năm học 2014-2015, Phòng thông báo về việc phúc tra và tổ chức phần kiểm tra năng lực của Hội thi như sau:
1. Phúc tra giáo viên dạy giỏi:
- Bố trí lịch phúc tra và địa điểm dạy (có file kèm theo)
- Đối với các trường có bố trí tiết dạy, Hiệu trưởng nhà trường cần:

+ Thống nhất thời gian vào học như sau: Buổi sáng bắt đầu vào tiết 1 lúc 07 giờ 15 phút ( chuyển tiết 05 phút, hết 02 tiết ra chơi 15 phút); Buổi chiều bắt đầu vào tiết 1 lúc 13 giờ 15 phút (chuyển tiết 05 phút, hết 02 tiết ra chơi 15 phút).
+ Có trách nhiệm niêm yết lịch thi, bố trí lớp, suất học theo thời gian quy định. Bố trí cho giáo viên gặp lớp trước khi dạy trong khoảng 20 - 25 phút, hạn chế tối đa việc gặp lớp quá nhiều lần làm ảnh hưởng đến hoạt động chuyên môn của nhà trường. Mọi sự chuyển đổi về lịch thi đều phải có sự đồng ý của Lãnh đạo Phòng.
      - Vào lúc 8 giờ ngày 02 tháng 02 năm 2015 mời các thành viên trong Hội đồng chấm phúc tra về tại Phòng GD&ĐT đề nghe phổ biến kế hoạch.

2. Tổ chức phần kiểm tra năng lực:
- Thời gian: lúc 7 giờ 30 phút, ngày 10/02/2015.
- Nội dung và hình thức kiểm tra (như Kế hoạch số 01/KH-PGDĐT ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền về Kế hoạch tổ chức Hội thi GVDG THCS cấp huyện, năm học 2014-2015). Lưu ý: đề thi có vận dụng các nội dung đã tập huấn về dạy học và kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh theo định hướng phát triển năng lực học sinh.

- Giáo viên tham gia kiểm tra được bố trí các địa điểm như sau:
	TT
	Địa điểm tổ chức
	Gồm giáo viên các môn
	Số lượng GV

	1
	Trường THCS Phong An
	Toán
	26

	2
	Trường THCS Nguyễn Duy
	Sinh học, Hóa học
	20

	3
	Trường THCS Phong Hòa
	Vật  lí, Công nghệ,
	15

	4
	Trường THCS Ng.Tr. Phương
	Lịch sử, Địa lí, GDCD
	15

	5
	Trường THCS Điền Lộc
	Ngữ văn
	16

	6
	Trường THCS Điền Hải
	Tiếng Anh, Tin
	17

       - Yêu cầu Hiệu trưởng các trường: THCS Phong An, THCS Nguyễn Duy, THCS Phong Hòa, THCS Nguyễn Tri  Phương, THCS Điền Lộc, THCS Điền Hải bố trí đủ số lượng máy tính (mỗi GV dự thi sử dụng 01 máy), tất cả máy đều cài đặt chương trình Office 2003, riêng đối với bộ môn Toán, Vật lí, Hóa học cần cài đặt thêm các phần mềm: Mathtype, Geometer, Sketpad, GeoGebra; làm sạch ổ đĩa D hoặc gom các dữ liệu có trong ổ D vào 1 file để tiện cho GV lưu bài và Ban tổ chức cài đặt dữ liệu, ngắt mạng internet trong quá trình kiểm tra…
Nhận được Thông báo này, đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS trực thuộc triển khai đầy đủ đến các giáo viên và nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai có gì vướng mắc cần liên hệ Phòng để kịp thời giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo, CV, VC Phòng GD-ĐT;
- Các trường THCS trực thuộc;

- Lưu VT, CM.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Quang Thận

PAGE
2